APPEL À CANDIDATURES



Prix du Docteur Norbert Marx

La SFdS assure la promotion de la statistique et participe au développement de cette discipline dans toutes ses composantes : enseignement, recherche, statistique publique et applications.

Elle décerne, au nom de la Fondation "La Science Statistique", le prix du Docteur Norbert MARX, qui récompense tous les deux ans un auteur francophone, français ou étranger, pour des travaux récents ayant fait l'objet d'une publication en : Méthodologie statistique appliquée dans les domaines de l'épidémiologie, de la santé publique ou de l'économie de la santé.

Date limite d'envoi des candidatures : 31 Janvier 2019

Le prix du Docteur Norbert MARX, d'un montant de 4 000 euros, sera remis au lauréat au cours d'une cérémonie organisée par le groupe Biopharmacie et Santé de la SFdS lors des Journées de Statistique en juin 2019 à Nancy. Le lauréat devra au préalable faire un exposé en français du sujet primé.

Les dossiers de candidature (curriculum vitae, texte de la publication publié ou accepté dans une revue à comité de lecture, et accord écrit des éventuels co-auteurs) seront à envoyer par e-mail à sfds@ihp.fr et à alexia.letierce@sanofi.com (Présidente du Jury).

Société Française de statistique Prix du Docteur Norbert Marx IHP - 11 rue Pierre et Marie Curie 75231 Paris Cedex 05 Tél.: 33 (0)1 44 27 66 60

